令和６年度第７回分子フォトサイエンス研究センター運営委員会議事録

日 時  令和７年１月１７日（木）１４時００分～１４時２５分
場 所  Ｗｅｂ開催

出席者  ６名

陪席者  １名

議 事  令和６年度第５回分子フォトサイエンス研究センター運営委員会議事録（案）及

び令和６年度第６回分子フォトサイエンス研究センター運営委員会（持ち回り）

議事録（案）の確認をした。

【報告事項】

【審議事項】
１．センター長・副センター長の選考について
 センター長  富永 圭介 教授
 任期：令和７年４月１日～令和９年３月３１日
 センター長から，回収資料に基づき説明があり，審議の後，挙手により採決した結果，３

分の２以上の賛成で承認した。

 副センター長 小堀 康博 教授
 任期：令和７年４月１日～令和９年３月３１日

センター長から，回収資料に基づき説明があり，審議の後，挙手により採決した結果，

３分の２以上の賛成で承認した。

２．部門長候補者について
 レーザー分子光科学研究部門長  教授
 テラヘルツ分子化学研究部門長  教授
 テラヘルツ物性物理学研究部門長 准教授
 任期：令和７年４月１日～令和９年３月３１日

 センター長から，回収資料に基づき説明があり，審議の後，挙手により採決した結果，

それぞれ３分の２以上の賛成で承認した。

３．特命教員の退職と採用について
  特命助手

    再採用後の職名：特命助教（理学域）
  任期：令和７年４月１日～令和８年３月３１日

         （ただし、神戸大学での就労期間が５年（科技イノベ活性化法に基づく労契法の

特例適用となった場合は１０年）を超えない範囲で延長の可能性あり。）

センター長より，回収資料に基づき説明があり、審議の後，挙手により採決した結果，

３分の２以上の賛成で承認した。

４．客員教授（非常勤講師）の任期更新について
 センター長より、客員教授（非常勤講師）の任期更新について説明があり，審議の後，

挙手により採決した結果，３分の２以上の賛成で承認した。

５．招へい外国人研究者の受入について
 センター長から，回収資料に基づき説明があり，審議の後、挙手により採決した結果，

３分の２以上の賛成で承認した。

                                  以  上